
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 154                                      DATA 08/05/2013                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 52                  DEL 08/05/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (xx) 

 

 

OGGETTO: Revoca incarico per rinnovo CPI Periodico Antincendio Scuola Media "A. CAFFARO" 

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 

08/05/2013 

 

 

Si attesta la avvenuta cancellazione dell’impegno 

finanziario numero: 

 

Impegno N. _212_ 

 

 

Capitolo n. 12.200 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                     REVELLINO Roberto 

 

08/05/2013 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 21-mag-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___361___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 21-mag-2013 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 21-mag-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



Ufficio Tecnico 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

OGGETTO: Revoca incarico per rinnovo CPI Periodico Antincendio Scuola Media "A. CAFFARO" 
L’anno  DUEMILATREDICI  nel  mese di Maggio il giorno Otto nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 
FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale, il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione 

in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 27/09/2012; 

Richiamato il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicato sulla G.U. 

n.302 del 29 dicembre 2012 che recita “Per l’anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267”; 

Richiamata la precedente propria determinazione U.T. n. 19 del 04/03/2013 con cui veniva affidato 

al Geometra GILARDI Giuseppe con Studio tecnico in Pinerolo (TO) in Piazza Solferino n. 13, 

l’incarico per la stesura  della pratica e la predisposizione della documentazione necessaria per il 

rinnovo del Certificato di Prevenzione Incendi Periodico di Conformità Antincendio relativo alla 

Scuola Media Statale "A. CAffaro". Att. 67.2/B del D.P.R. 151/11 per l’importo di Euro 2.500,00 

oltre rivalsa contributo previdenziale pari ad Euro 100,00 oltre I.V.A. in misura del 21% pari ad 

Euro 546,00 e quindi per l’importo di Euro 3.146,00; 

Vista la nota del Geometra GILARDI Giuseppe con Studio tecnico in Pinerolo (TO) in Piazza 

Solferino n. 13  in data 29/04/2013 e pervenuta al protocollo comunale in data 30/04/2013 acclarata 

al numero 4811 di protocollo, con cui viene comunicato che la pratica da predisporre a evasione 

dell’incarico ricevuto, non risulta necessaria poiché secondo il Comando dei Vigili del Fuoco di 

Torino sarà da presentare solo in data 07/10/2016 a seguito decorso del termine di 5 anni dalla data 

di entrata in vigore del D.P.R. n. 151/11 ovvero il 07/10/2011 e pertanto rinuncia all’incarico 

ricevuto ed alla liquidazione della relativa fattura commerciale e parcella n. 20 del 04.04.2013; 

Vista la nota di credito n. 1 del 06/05/2013 all’uopo presentata da parte del Geometra GILARDI 

Giuseppe con Studio tecnico in Pinerolo (TO) in Piazza Solferino n. 13 con cui si annulla la 

parcella n. 20 del 04.04. 2013 precitata; 

Ritenuto di procedere ad annullare l’incarico professionale per la predisposizione della 

documentazione necessaria per il rinnovo del Certificato di Prevenzione Incendi Periodico di 

Conformità Antincendio relativo alla Scuola Media Statale "A. CAffaro". Att. 67.2/B del D.P.R. 

151/11 in quanto al momento non da presentare presso il Comando dei Vigili del Fuoco di Torino a 

seguito entrata in vigore dei disposti del D.P.R. n. 151/11; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1) Di prendere atto della comunicazione in data 29/04/2013, acclarata in data 30/04/2013 al numero 

4811 di protocollo, del Geometra GILARDI Giuseppe con Studio tecnico in Pinerolo (TO) in 

Piazza Solferino n. 13, relativo alla rinuncia dell’incarico professionale ricevuto per la stesura della 

pratica e la predisposizione della documentazione necessaria per il rinnovo del Certificato di 

Prevenzione Incendi Periodico di Conformità Antincendio relativo alla Scuola Media Statale "A. 

CAffaro".Att. 67.2/B del D.P.R. 151/11, di cui alla Determinazione U.T. n.19 del 04/03/2013 (Reg. 

Gen.le n.79 del 05/03/2013), in quanto al momento non è da presentare presso il Comando dei 

Vigili del Fuoco di Torino a seguito entrata in vigore dei disposti del D.P.R. n. 151/11 con 

differimento della scadenza al 07/10/2016; 



2) Di revocare pertanto privandone di effetto, i disposti della Determinazione U.T. n. 19 del 

04/03/2013 (Reg. Gen.le n.79 del 05/03/2013) predetta relativamente all’incarico professionale; 

3) Di procedere alla cancellazione dell’impegno finanziario numero 212/2013 relativo al Capitolo n.  

12.200 per  €uro 3.146,00 (Codice CIG n.4926163E4B). 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 gironi ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                           F.to FALCO Vilma 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

AREA FINANZIARIA 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Si attesta la avvenuta cancellazione dell’impegno finanziario numero: 

- Capitolo n.   12.2000 Impegno n. 212/2013; 

Li, _________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

TF/_____ 


